
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Reg . Gen  N° 180 del 14-06-2022

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO
N. 64 del 14-06-2022

Oggetto: REVOCA Determinazione n° 59, R.G. n° 159 del 1 giugno 2022 ad oggetto: decreto
ingiuntivo n. 558/2021 (RG n.ro 1492/2021), non esecutivo, notificato in data 17/05/2021-
comune di Morra De Sanctis Vs. ditta S.C.  liquidazione saldo Giusy Pennella e, contestuale
assunzione di nuova determinazione afferente l'oggetto.

Il Responsabile del Servizio

Vista la nota PEC Prot. 2779 in data odierna con la quale l’Avv. Giusy Pennella ha fatto rilevare
alcuni refusi riportati nella determina n° 59 del 1 giugno 2022;

Ritenuto pertanto di dover provvedere alla rettifica dei refusi lamentati mediante la revoca della
determina de-quo e la sua riassunzione;

Premesso che:
con decreto ingiuntivo n. 558/2021 (RG n.ro 1492/2021), non esecutivo, notificato in data-
17/05/2021, il Tribunale di Avellino ingiungeva al Comune di Morra De Sanctis, in persona del
Sindaco pro tempore, il pagamento in favore della ditta S.G. della somma capitale di € 10.009,12
(diecimilanove/12) quale corrispettivo dovuto per la fornitura di carburante per gli anni 2015, 2017,
2018, oltre interessi moratori e le spese della procedura monitoria;
avverso il predetto decreto ingiuntivo di pagamento il Comune di Morra De Sanctis proponeva-
rituale opposizione, contestando la domanda attorea ed insisteva per l’accoglimento delle eccezioni
di rito e di merito sollevate;

Avuto presente che le parti sono addivenute alla determinazione di transigere la lite in corso;

Richiamato l’art. 1965 del Codice Civile il quale definisce la transazione come il contratto col
quale le parti, facendosi reciproche concessioni, pongono fine ad una controversia già cominciata o
prevengono un contenzioso che può insorgere fra loro;

Preso atto della transazione per chiudere la controversia ex decreto ingiuntivo n. 558/2021 (RG
n.ro 1492/2021) tra il Comune di Morra De Sanctis e la ditta S.G., sottoscritta tra le parti in data
17/03/2022;

Preso atto della Determina n°53 del 17-06-2021 con la quale è stato affidato l'incarico legale per
opposizione al D.I. n° 558/2021 del 14.05.2021 - RG 1492/2021 all’Avv. Giusy Pennella;

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Vista l’istanza con la quale l’Avv. Giusy Pennella fa istanza di liquidazione del saldo ad essa
spettante;

Vista la determinazione n. 97/2021 con la quale è stato liquidato un acconto al professionista
incaricato;

Vista la fattura n. 1/2022 dell’Avv. Giusy Pennella di € 2.194,35 relativa al saldo della prestazione
resa;

Ritenuto di dovere pertanto procedere in merito a quanto in narrativa;

Dichiarato di emanare il presente atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa
di settore, nonché delle norme regolamentari ed inoltre:

in relazione ai requisiti soggettivi di chi emana l’atto:-
di essere legittimato ad emanare l’atto;a)
di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, conb)
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;
di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla normativac)
vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;

in relazione ai requisiti soggettivi del destinatario dell’atto:-
che il soggetto destinatario è stato individuato ricorrendo a criteri di natura oggettivi assicurando ila)
rispetto delle norme di legge e regolamentari;
di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relative al destinatariob)
dell’atto;
di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano averec)
interferito con la decisione oggetto dell’atto;

in relazione ai requisiti di carattere formale generale:-
di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e dellea)
informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente;

DETERMINA

Per quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente riportato:

Di Revocare come in effetti revoca, per quanto in premessa indicato, la determinazione n°1.
59 del 1 giugno 2022;
Di riassumere, come in effetti riassume la presente determinazione in ordine a quanto in2.
premessa ed a quanto determinato;
Di Liquidare, con imputazione contabile ul capitolo 105803/1 RR.PP, in favore dell’Avv.3.
Giusy Pennella la somma di € 2.194,35 quale saldo dell’importo dovuto dall’Ente nel
giudizio di che trattasi;
Di Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui4.
all’articolo 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio.
Di Dare Atto che5.

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

il Responsabile Unico del Procedimento, come individuato ai sensi dell’art. 31, d. lgs.

50/2016 e dell’art. 5 della l. n. 241/90, è il sottoscritto Responsabile di P.O.;
il domicilio digitale dell’Ente è il seguente: protocollo@pec.comune.morradesanctis.av.it;
successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale, saranno
assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;
a norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 Agosto 1990, n. 241 e s.m. avverso il presente
provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o, in alternativa, ricorso straordinario al
Capo dello Stato, entro 120 giorni;

Di Trasmettere il presente atto per la pubblicazione all’Albo pretorio on line.6.

Il Responsabile del Servizio
Ing. Alessandro Cuozzo

___________________________________________

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

mailto:protocollo@pec.comune.morradesanctis.av.it


COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Reg . Gen  N° 180 del 14-06-2022

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO
N. 64 del 14-06-2022

Oggetto: REVOCA Determinazione n° 59, R.G. n° 159 del 1 giugno 2022 ad oggetto: decreto
ingiuntivo n. 558/2021 (RG n.ro 1492/2021), non esecutivo, notificato in data 17/05/2021-
comune di Morra De Sanctis Vs. ditta S.C.  liquidazione saldo Giusy Pennella e, contestuale
assunzione di nuova determinazione afferente l'oggetto.

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarità Tecnica
Data: 14-06-2022 Il Responsabile del Servizio

Ing. Alessandro Cuozzo

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' contabile
Data: 14-06-2022 Il Responsabile del Servizio

Rag. Francesco CESTA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio in data odierna e vi
rimarrà per giorni 15 consecutivi dal 22-06-2022 al 07-07-2022.

Morra de Sanctis, 22-06-2022 L’Incaricato della pubblicazione

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081


